m.
Egz. pojedynczy 5 k.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie rb. 10 kop. —
Półrocznie " 5 " —
Kwartalnie " 2 " 50
Miesięcznie " — " 85

Redakcja

w ŁODZI,
ul. Przejazd № 8.
№ telefonu 593.

ROZWIÓJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany.

Poniedziałek, dnia 18 kwietnia (1 maja) 1905 roku.

Kantory: własny w Warszawie, ul. Krucza № 23; w Fabianicach u p. Teodora Minke;
w Zgierzu u p. Ikierta.

CENA OGŁOSZEŃ: „Nadesłane“ na 1-ej stronie 50 kop. za wiersz. Zwyczajne ogłoszenia za tekstem po 7 kop. za wiersz nonparelowy lub jego miejsce. Małe ogłoszenia po 1½ kop.

Niezależnie od tego, urzeczywistnić zatwierdzone przez Nas postanowienia Komitetu ministrów, w porządku wykonania punktu 6-go Ukazu z d. 12 grudnia roku ubiegłego.

Dla wykonania niniejszego, Senat rządzący wyda odpowiednie rozporządzenie.

Na oryginalne Własną Jego Cesarskiej Mości ręką napisano:

MIKOŁAJ.

Carskie Sioło, dn. 17 (30) kwietnia 1905 r.

Pielgrzymka polska.

Jak już donosiliśmy, Papież Pius X-ty przyjął pielgrzymkę polską, złożoną przeważnie z uczniów szkół galicyjskich, z dyrektorami i profesorami na czele. Pielgrzymkę tę zorganizował ks. arcybiskup Bilczewski.

Gdy Ojciec św.

Telegramy

Petersburskiej Agencji Telegraficznej.

Petersburg, 29 kwietnia. Na mocy Najwyższego Ukazu do senatu rządzącego, z powodu przedstawionych przez ministrów skarbu i spraw wewnętrznych, zgodnie z Najwyższym Manifestem z d. 11/24 sierpnia 1904 r.—poglądów na udzielenie ludności wiejskiej dalszych ulg w spłacie długów na żywność, rozkazano:

Umorzyć zupełnie: a) zaległości z rachunku państwowego kapitału, przeznaczonych na potrzeby żywnościowe, według istniejącego do r. 1866 podatku żywnościowego; b) długi z pożyczek na żywność i zasiew za czas od r.

pod № 143 przy ulicy Zgierskiej, przez Lajzera Wróblewskiego, Pierwotna rb. 10,000.

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu zażądaney pożyczki stowarzyszeni zechcą przedstawić Dyrekcyi w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego obwieszczenia.

Za Prezesa **M. Sprzączkowski.**
Dyrektor Biura **L. Gajewicz.**

Łódź, dnia 16 (29 kwietnia) 1905 r. 559-1

MAGAZYN MEBLI Akc. Tow. Zjednoczonych Stolarzów w Warszawie, Filharmonia, Sienna 2.

Ubranie marynarkowe z dobrego materiału w najnowszych deseniach kosztuje **rb. 17.** Palto letnie **rb. 14.** Modna kamizelka kolorowa **rb. 3.** Ubranie dla chłopca **rb. 2.50.** Ubranie uczniowskie **rb.

618-2-2
Zaginiony paszport na imię Józefa Olejniczaka, wydany z gminy Błonie, pow. kutnowskiego gub. warszawskiej. 617-3-2
Zaginiony paszport na imię Franciszki Raduszewskiej, wydany z gminy Chmielnik. 613-3-3

BILANS

Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi.

za rok finansowy 1903|1904

to jest po dzień 18 (31) października 1904 roku włącznie.

558—1

| Aktywa. | Ruble | kop. | Passywa. | Ruble | kop. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Towarzystwie Wzajemnego Kredytu, do 7-dniow. wypowiedzenia rub. 103,065 k. 99 W Warszawskim Oddziale Banku Handlowego w Łodzi rub. 14,044 k. 85 | 39,023 | 10 ¹ / ₂ | Należność za listy wylosowane w poprzed. półroczach 115,550 — Należność za ubiegłe kupony 59,572 50 Fundusz na zapłatę listów zastaw. wylos., płatnych d. 19 października (1 listopada) 1904 r. rb. 328,400 po strąceniu zdyskontowanych rb. 26,200 302,200 — Fundusz na opłatę kupon., płatnych w dniu 19 paździer- nika (1 listopada) r. 1904. rb. 593,605 k. 37 ¹ / ₂ po strąceniu zdyskontowanych rb. 26,599 k. — 567,006 37 ¹ / ₂ Fundusz na zapłatę listów zastaw.